Протокол
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в городском округе

город Октябрьский Республики Башкортостан

Г.Октябрьский 07.09.2022

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ -  Литов С.В. -  заместитель главы администрации
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, председатель
рабочей группы.

СЕКРЕТАРЬ -  Ильина С.А. -  ведущий специалист отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь рабочей группы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Начальник отдела по развитию предпринимательства и -
потребительского рынка администрации, заместитель
председателя рабочей группы

Гизатуллин Р.Р.

Ведущий специалист отдела по развитию -
предпринимательства и потребительского рынка
администрации, секретарь рабочей группы

Ильина С.А.

Начальник отдела муниципальных закупок -
администрации

Герасименко Е.П.

И.о. начальника отдела жилищно-коммунального -
хозяйства и благоустройства администрации

Назмиева С.Р.

И.о. начальника отдела стратегического развития, -
дорожного хозяйства и транспорта администрации

Каныгин А.С.

Начальник отдела образования администрации Косаринов А.П.

Директор муниципального казенного управления -
«Управление капитального строительства»

Кузнецов А.Н.

Начальник отдела экономического развития и -
привлечения инвестиций администрации

Хаертдинова О.П.

Главный архитектор городского округа -  начальник -
отдела архитектуры и градостроительства администрации

Храмцова Г.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О предоставлении ежеквартальных отчетов о ходе реализации «дорожной карты»
по курируемым направлениям в установленные сроки.

2. Об организации и проведение конкурса на звание «Лучший автосервис».
3. Обсуждение

СЛУШАЛИ:
1. Литова С.В. -  озвучил ответственным исполнителям требование, установленное
постановлением администрации от 28.04.2022 №1280 «О мерах по содействию
развитию конкуренции в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан» (далее -  «дорожная карта») о необходимости предоставления
ежеквартальных отчетов в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным
период.
Предложил исполнителям по курируемым товарным рынкам провести анализ по
достижению плановых значений ключевых показателей по итогам 2022 года,
реализацию мероприятий, установленных «дорожной картой».

2. Гизатуллина Р.Р. -  сообщил, что «дорожной картой» предусмотрено организации и
проведения конкурса на звание «Лучший автосервис». Предложил формат
организации указанного конкурса.

3.Обсуждение.

1. Разместить протокол об итогах заседания рабочей группы от 07.09.2022 года на
официальном сайте городского округа в разделе «Развитие конкуренции»;
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 13.09.2022.

2. Разработать положение о конкурсе на звание «Лучший автосервис».
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 13.09.2022.

3. Представить в отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка
администрации отчеты о выполнении мероприятий «дорожной карты» за 1, 2 и 3
квартал 2022 года.
Исполнители: Косаринов А.П., Храмцова Г.Н., Каныгин А.С., Давыдова В.Н.
Срок: до 03.10.2022.

4. Обеспечить достижение к 31.12.2022 года плановых значений ключевых
показателей, установленных на 2022 год.

РЕШИЛИ:

Председательствующий С.В. Литов

Секретарь С.А. Ильина